Et quia dictum privilegium, in quo ea qu~ premissa sunt script.a con
tinebantur, fere ex nimia ve~ustate et corrosione verminm ext.iterat con
stunptum, ita qnod ipsius scriptum vix intueri posset, nos ad peticionem
tam dicti bnrgravii quam scabinorum nostrorum Co1. predictorum dictum
privilegium antiquum scripto presenti innovavimus. Et ne in posterum super
huiusmodi indicio quod wizzeht dinc dicitur inter burgravi.um predictum
et 11108 8ucooS80res ex una parte et advocatos nostros Col., qui pro
tempore extiterint, ex altera questio oriatur nec etiam iura dicti burgravü
et libertas eivium nostrorum Col. predict.orum a nobis vel a. successoribus
noltria vel a qnoquam infringi p08sint vel in dubium revocari, presentem
paginam exinde conlcribi et sigillo S. Petri nostri patroni, accedente
CODIenau capituli noatri Co1., nec non et sigilli nostri feoimus munimine
roborari.
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Huiua innovationis testes BUnt: Adoffiu maior deeanus et arehi

diaeonus, J ohannea ehoriepiscopus, magister Rudolfua acolasticus lIaiom
Eeclesi~ Coloniensis; fideles nostri : Godefridus dux Brabanti~, PhilippUB
comes Flandrensis, Theodericus comes Clevensis, Otto comes GelreDlis,
Wilhelmus comes Jnliaeensis, Gerardus comes de Are, TheodericUl comes
Hostadensis, Henricus comes Seynensis, Engilbert.ua comes de lIonte, et
Henricns de Volmnnt8teine, eeclesi~ nostr~ ministerialis; cives ColonieDBe8:
Carolns in Ringazzin, Theodericus in lIoleng&zin, LudewicUB in KÜDbenlog,
Ricoldns Parfusns, Henrieus Ratio, lIarcmannus Wivilrüze, Gerardus
Unmaze thelonanus noster et ceteri seabini Colonienses, J ohannes notariua
noa~r et alii quam plures viri probi et honesti.

Actum et datum in palatio nostro Coloniensi per manum Ulrici
capellarii nostri , anno dominic~ inearnationis KCLXIX., mense lIaio,
regnante serenissimo Romanorum imperatore Friderico.

18. Ändernaeh: Schöffenordnung. 16. IX. 1171.

H. Beyer, Eltester, Goerz, 11. 8.41 f.

. . . . . Philippus D. g. S. Coloniensis ece. Be•••••• Notum esse cUpimu8
. . . . . quod in civitate beati Petri et nostra, Andemaco videlicet, per
multos retro computatos annos scabini non ex melioribus, non ex ditioribus
et potentioribus electi sed ex humilioribus et pauperioribus &8sumpti ad
iura dicenda sunt constituti. Unde sepe numero accidit, quod in exer
cendis iudiciis debitus iustitie rigor minime est observatus pacisque tran
quillitas et iusticie trames in dampnum multorum est turbatus, eo quod
pauper fonnidolosus ad 88pectum et minas potentis .qui forte in ca118&llJ
trahebatnr territus iuxta iusticie legisque tenorem sententiam dictare for
midabat. Curo autem expediat reipublice maleficia puniri, eo prerexto
maleficia impunita relinquere cum dolore advertentes, et ne iusti iudicü
ultio in nos descenderet metuentes, consuetudinem pravam et periculO8&ID
in melius commutandam fore pie prospeximns. Communicato igitur priorom
Co1. eCCe et nobilium terre qui tunc presentes aderant consilio ex predictt
civitatis peticione XIV scabinos ex prudentioribus, melioribus et paten·
tioribus electos, viros nimirum probatos et illese fame, eidem eivitati iura
dicturos indulsimus et prefecimus: statuentes ut nullus antedictorom virormn
ab hoc officio recederet, nisi quis vel morte preventus decederet, vel ad
artiorem vitam transiret., vel languore gravatus seniove fatigatus, sive qui
in paupertatem redactus minime hoc officium explere valeret. Predieti
quoque scabini tactis sscrossnctis reliquiis sscramentum prestiterunt, quod
nec partium nec pretü respectu, non favoris vel odü intuitu, non timore
teniti vel proprio emolumento illecti, in quenquam sententiam dicerent,